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Beslutsmotion 1 
Föreslår att: 

Varje grupp under en månad på våren t ex april och e  månad på hösten t ex oktober, 
registrerar hur många som deltar på mötet x antal kvinnor och y antal män, och 
dividerar summan med antalet mötestillfällen för att erhålla ett medeltal per tillfälle. 

Skickar in dessa siffror till Servicekontoret som summerar detta medeltal för alla 
grupper i Sverige. Servicekontoret delar resultatet via  t ex Bulletinen. 

Syfte: Att vi AA medlemmar skall få en uppfattning om hur många vi är i Sverige som 
får hjälp via AA:s  program. 

  

Beslutsmotion från Täbygruppen 
Birgitta I 
Carl Arne B 

Beslutsmotion 2 

Broschyr för GSR 

Bakgrund: 

GSR (GruppServiceRepresentant) uppfattas ofta som ett tjänaruppdrag begränsat till 
AA-gruppen. GSR:ens viktigaste funktion i AA:s struktur, att vara den nödvändiga 
länken mellan AA-gruppen och AA-gemenskapen som helhet och som sådan gruppens 
budbärare till andra delar av AA-strukturen, kan inte nog betonas, i synnerhet inte efter 
införandet av den nya servicestrukturen, där val som tidigare gjordes i regionen 
numera görs i kretsen. 

GSR:ens roll beskrivs i Servicehandbok för AA-grupper i Sverige och kompletteras i 
broschyren AA-gruppen … där allting börjar. Informationen är utspridd på olika ställen 
och en samlad beskrivning saknas. Det är svårt att få helhetsbild för GSR och GSR:ens 
betydelsefulla roll i AA:s servicestruktur.  



I Nordamerika (USA och Kanada) har AA en särskild broschyr för GSR. I denna 
betonas GSR:ens viktiga roll och det stora förtroende som vilar på en GSR. Oaktat att 
AA i Nordamerikas servicestruktur med fler nivåer som innebär ett större åtagande än 
för GSR i Sverige borde samma principer gälla för GSR i Sverige. 

Förslag: 

Att Servicekonferensen beslutar att ta fram en broschyr specifikt för GSR innehållande 
all information som rör GSR:ens roll samlad på ett enda ställe gärna med den 
amerikanska broschyren som förebild men anpassad efter AA Sveriges förhållanden, 
att tjäna som kriterium vid val av GSR och som vägledning för GSR. 

AA-hälsningar 
Anders F, enskild medlen i Skellefteå 

Beslutsmotion 3 

Almtunagruppen i Uppsala anser att det på aa.se bör finnas ytterligare ett alternativ till 
mötestyp utöver ”slutna AA-möten”, ”öppna AA-möten”, ”YPAA Unga i AA”, 
”kvinnomöten” och ”mansmöten”, vilka idag är de alternativ som är valbara att filtrera 
på. Almtunagruppen har på söndagar kl 19 ett HBTQ+möte och vi önskar möjlighet att 
på ett enkelt och tydligt sätt visa detta i möteslistan på hemsidan.  

Det är svårt att se argument för varför vi ska kunna ha mötestyper såsom YPAA, 
kvinno- och mansmöte men inte HBTQ+.  Vidare så finns det i många andra länder 
möjlighet att söka på olika mötestyper för HBTQ+personer (LGBTQ). Ett exempel på 
detta är AA i Kalifornien, USA:  https://lacoaa.org/meetings.php. Även vårt grannland 
Danmark har LGBTmöten. 

Utöver ovanstående kan tilläggas att AA i många andra länder på sina hemsidor har 
otaliga olika filtreringsmöjligheter på mötestyper såsom ursprungsbefolkning, möten 
på olika språk, barnvänliga möten, hundvänliga möten, ja listan kan göras lång. 

Almtunagruppen yrkar härmed på införande av mötestypen ”HBTQ+” i tillägg till de i 
dagsläget befintliga mötestyperna på aa.se. Mötestypen kan lämpligen illustreras med 
en bild av regnbågsflaggan, som är den vedertagna symbolen för HBTQ+. 

Almtunagruppen 



Diskussionsmotion 1 

Motion till Servicekonferensen 2025 från Karlskogagruppen Värmland. 

Bakgrund: I tradition 5 fastställs det att: 

Varje grupp har endast ett huvudsyfte - att för budskapet vidare till de alkoholister som 
fortfarande lider. Vi tror att en stor del av de ännu lidande alkoholisterna finns inom 
olika typer av behandlingshem, beroendeenheter, fängelser, SIS hem, avgiftnings-
kliniker osv. och anser därför att detta bör vara en av AA Sveriges prioriterade 
områden där man för budskapet vidare. 

Historisk utveckling. Efter att Dr Bob blivit nykter, började AAs tillväxt i USA, genom att 
Bill och Dr. Bob direkt därefter besökte ett sjukhus i Akron, och bad om att få träffa en 
riktig alkoholist. Där träffade de Bill D. och presenterade AA:s lösning på sjukdomen 
alkoholism. Bill D blev AA medlem nr. 3, och därmed var den första AA-gruppen i 
världen bildad. Berättelsen står att läsa i stora boken, Anonym alkoholist nummer tre, 
s. 156-164. 

I USA har ur detta embryo skapats en kultur att föra AAs budskap vidare i Treatment 
and Correction Centers. I AAs organisation finns en väl fungerande struktur med 
"Treatment committee" och "Correction committee", med speciella servicehandböcker, 
broschyrer, presentationer osv, som är "skräddarsydda" för de grupper de ska nå. 
Många personliga berättelser, i Big book, och i Grapevine, (AAs förlag), vittnar om hur 
vändpunkten skedde, genom att AA besökte en inrättning och förde budskapet vidare 
till de alkoholister som fortfarande lider. I Grapevine boken "Free on the inside", finns 
personliga berättelser från anstalter att läsa. Ofta erbjuds sponsorskap, med sponsorn 
utanför/innanför och sponseen innanför muren, såsom i Grapevines bok: "One on 
one", kapitel 7; '"'Sanctuary", eller alternativt, en penpal-brewän. 

Men även i Sverige, redan 1948, besökte semestrande AAs från USA en "tork", 
(behandlingshem) för att ge budskapet vidare, och en av de intagna fick från den 
dagen en nyktert liv. Berättelsen står att finna i Stora bokens personliga berättelser på 
s. 178-182; "En envis skåning". 

I USA och andra länder tar grupper ansvar för att hålla normala AA-möten och/eller 
informationsmöten i näraliggande behandlingshem, avgiftningskliniker, SIS boende, 
fängelser men även region- och kommunala enheter. Detta har hjälpt oändligt antal 
människor att finna AA, öppna sig för vårt program och till ett nyktert liv. Slående är 
hur många som är unga av dessa människor, och hur de för budskapet vidare till 
liknande inrättningar, och hur nya grupper uppstår. Deras engagemang i 
servicepositioner i grupper, kretsar, regioner och centralt bådar gott inför framtiden. 



Vi tror att vi i Sverige kan lära av, och utnyttja de erfarenheter som gjorts av AA i andra 
länder, framförallt i USA på detta område. Mycket information därom finnes på aa.org. 

Vi föreslår därför att servicekonferensen diskuterar bildandet av en ny kommitte som 
enbart fokuserar på dessa frågor, för att föra AAs budskap vidare inom alla dessa 
inrättningar. (Förslag på namn; Förtroenderådets Behandlings- och Vårdkommitte, 
FRBVK.)  

Kommitten lägger fast sin egen agenda, men här följer några uppslag till uppgifter:         
• Söka kontakt med, och bygga relationer och förtroende med centrala myndigheter 
för att få möjligheten att ge AAs budskap vidare inom Vård- och behandlingshem. 

• Stödja grupper till att skapa kontakter och hålla möten/presentationer i näraliggande 
inrättningar. 

• Ta fram underlag och hjälpmedel för att bäst tjäna de olika typer att behandlinagr 
och vård där budskapet ska ges vidare, och samla de erfarenheter om hur det fungerar. 

• Gå igenom det material som redan finns på engelska och rekommendera vad som 
behöver översättas, tex "Treatment workbook" o "Treatment kit", samma gäller de 
broschyrer som finnes och anpassa dessa till svenska förhållanden. 

• Ta fram bildspel på svenska för att informera både intern och externt. 

• Informera kretsar och grupper om de möjligheter och hjälpmedel som finnes. 

• Ta fram ett utbildningspaket. 

Vi ber servicekonferensen att: 

Diskutera bildandet av en Behandlings- och Vårdkommitte. 

Karlskogagruppen 31.10.24 



Diskussionsmotion 2 

Förändring av Förtroenderådets Policykommitté. 

Sedan Bill skrev i de 12 Koncepten om General Policy Committee (motsvarigheten i 
Sverige anser jag då är Förtroenderådets Policykommitté, FRPK), har dess funktioner 
ändrats påtagligt (se 12 Koncept för Världsservice s. 56). Mer information för den 
intresserade finns även på aa.org.  

I USA kallas Policykommittén idag ”General Sharing Session”. Hittar på rak arm inget 
svenskt begrepp som fullt ut beskriver funktionen men det handlar om, som jag förstår 
det, en lite större samling där Förtroenderådet (FR), representanter för Servicekontor 
och Grapevine (i Sverige Bulletinen) och kommitté-medlemmar från alla kommittéer 
möts och delar kring långsiktiga, övergripande policyfrågor samt andra frågor av 
särskilt intresse.  

Mötena hålls också i anslutning till Förtroenderådets kvartalsmöten och fungerar 
förberedande och avlastande för dessa möten. Vidare är det, anser jag, också ett helt 
oslagbart verktyg för att skapa och upprätthålla god kommunikation inom Central 
Service. Viktigt för AA:s bästa. 

I viss mån har ju Förtroenderådet redan initierat idén genom att bjuda in sina 
kommittéer till mötet i maj (vilket jag förstår har skett vid några tillfällen). Så vi kanske 
kan utveckla det och skapa något mera likt den amerikanska ”General Sharing 
Session”. Ta rygg de som gått före! 

Föreslår därför att Servicekonferensen diskuterar frågan och kommer med ett 
uttalande. Anser konferensen att vi ska gå vidare och undersöka förutsättningarna för 
att skapa en Policykommitté som mer liknar den amerikanska modellen? 

/Uffe P. 



Diskussionsmotion 3 

Årstagruppens medlemmar har tre gånger senaste året upplevd att alkoholister i nöd 
inte vågar - eller tror de får - komma på AA-möten. 

Problemet ligger i orden "Slutet möte." 

a) Vi ber Servicekonferencen diskutera om det finns ett bättre namn - t.ex. 
"Medlemsmöte". Eller i alla fall precisera mycket noga i möteslister och andra 
relevanta platser att alla får komma precis som 3. Traditionen säger. 

Årstagruppen i Stockholm tycker att "Blue Card" behöver förbättras. 

Blue Card är inte ett av AAs heligaste dokument, det är bara ett förslag som General 
Sevice Conference tog fram 1987 som en hjälp och som grupper kan använda som 
stöd. 

b) Årstagruppen föreslår att AA i Sverige tar fram ett eget dokument där sista 
meningen innehåller båda orden "Alkohol/ alkoholism" och "Tillfrisknande". 

Årstagruppen 


